
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 33(4166)  
2017 m. rugpjūčio 14 – 20 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 

  
Privačioji raštija ir egodokumentinis paveldas : [straipsnių rinkinys] / Vilniaus universitetas, Komunikacijos 

fakultetas, Bibliotekininkystės ir informacijos mokslų institutas ; sudarytojas Arvydas Pacevičius ; [mokslinė redakcinė 
kolegija: Arvydas Pacevičius (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Akademinė leidyba, 2017. – 287, [1] p. : iliustr., faks.. – 
(Bibliotheca Lituana, ISSN 2424-3477 ; 4). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-33-708-9 (įr.) 

 
RANKRAŠČIAI. RETI, NEPAPRASTI DARBAI 

  
Inkunabulų paveldas Lietuvoje ir pasaulyje : mokomoji knyga / Alma Braziūnienė ; Vilniaus universitetas, 

Komunikacijos fakultetas. – Vilnius : Akademinė leidyba, 2017. – 87, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-9955-33-712-6 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Neištikimybė nėra banali : [profesionalus ir jautrus žvilgsnis į poros santykius] / Yves Dalpé ; iš prancūzų kalbos 

vertė Lina Perkauskytė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 282, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 
978-9955-23-219-3 

 
Viską išbandžiau : priešgyniavimas, ašaros ir įniršio priepuoliai : kaip ramiai išlaukti 1-5 metų tarpsnį / Isabelle 

Filliozat ; iliustravo Anouk Dubois ; iš prancūzų kalbos vertė Diana Bučiūtė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2017]. – 171, [1] p. : iliustr.. – ([Psichologija], ISSN 2029-1655). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-23-676-4 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Dešimt jaučio ganymo paveikslėlių : paskaitos / Jamada Mumonas Rošis ; [vertėja ir sudarytoja Rita Banienė]. – 

Kaunas : Vienas lašelis dzeno : D. Šarauskas, 2017. – 174, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-95945-0-7 
 
Klausimai ir atsakymai / Taigenas Shodo Harada Rošis ; [vertėjas Algirdas Kugevičius] ; [iliustruota Taigeno Šiodo 

Harados Rošio kaligrafijomis]. – Kaunas : Vienas lašelis dzeno : D. Šarauskas, 2017. – 199, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 
978-609-95945-1-4 

 
Pasivaikščiojimai po krikščioniškąjį Vilnių / Irena Vaišvilaitė ; [fotografas Andrej Vasilenko]. – 2-oji patais. laida. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 349, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-952-9 (klaidingas) (įr.) 
 

POLITIKA 
  

Diktatorių moterys / Diane Ducret. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2012]-    . 
[Kn.] 2 / iš prancūzų kalbos vertė Vilius Litvinavičius. – [2017]. – 406, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 

978-9955-23-977-2 
 
Draugas Ž. : Rusijos šnipo, veikusio Amerikoje po Šaltojo karo, paslaptys / Pete Earley ; iš anglų kalbos vertė 

Vilmantas Bieliauskas ir Kęstutis Pulokas. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 333, [1] p.. – Tiražas 
1200 egz.. – ISBN 978-9955-23-857-7 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Pulkininkas Kazimieraitis : Pietų Lietuvos partizanų srities vado Juozo Vitkaus gyvenimas, veikla, šeimos likimas / 
Vytautas Vitkus. – 2-asis papild. leid.. – Kaunas : Vitae Litera, 2017. – 278, [1] p., [18] iliustr. lap. : iliustr., faks.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-263-3 (įr.) 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Boružėlės užduotėlės : [mokomės skaityti]. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 

978-9955-32-372-3 
 
Dailyraštis : katino Teodoro mokyklėlė / [sudarytoja Oksana Vasiliauskienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 31, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-369-3 
 
Įsivertinimas ir asmeninė pažanga specialiosiose pratybose : metodinė priemonė / Tatjana Borisevičienė. – 

Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 42, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-371-6 
 
Metų ratas : [mokomoji priemonė, skirta parengiamosios klasės mokiniams ir 1-2 klasių mokiniams, turintiems 

nedidelių specialiųjų ugdymosi poreikių] / [Jonas Ambrukaitis]. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-9955-32-364-8 

 
Nuo raidės prie žodžio : katino Teodoro mokyklėlė / [sudarytoja Oksana Vasiliauskienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 

2017. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-373-0 
 
Parenkite savo vaiką mokyklai : 500 psichomotorinių žaidimų 2-6 metų vaikams / Louise Doyon ; iš prancūzų 

kalbos vertė Giedrė Cibulskaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 174, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 
1500 egz.. – ISBN 978-9955-23-483-8 
 

Socialinis ugdymas = Social education : mokslo darbai / Lietuvos edukologijos universitetas ; redaktorių kolegija: 
vyriausioji redaktorė Giedrė Kvieskienė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos edukologijos universiteto leidykla, [2017]. – ISSN 
1392-9569 

T. 45, Nr. 1 (2017), Socialinė klasterizacija tvarioje visuomenėje = Social clustering in sustainable society. – 
[2017]. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 
 

Школа № 6 города Черняховска Калининградской области : страницы истории / Черняховское историко-
краеведческое общество «Седьмая земля», МАОУ СОШ № 6 г. Черняховска Калининградской области ; 
[составитель, редактор Г.В. Каштанова-Ерофеева]. – [Вильнюс] : [Стандарту спаустуве] ; Калининград : ВИА 
Калининград, 2017. – 511, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8180-22-0 (įr.) 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Matematiniai diktantai : 3-4 klasei / [sudarytoja Daiva Žalienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 23, [1] p.. – Tiražas 

500 egz.. – ISBN 978-9955-32-368-6 
 

MEDICINA 
  

Gydymo meno plėtojimo pagrindai remiantis dvasiniu pažinimu = Grundlegendes für eine Erweiterung der 
Heilkunst nach geisteswissenschaftlichen Erkenntnissen / Rudolf Steiner, Ita Wegman ; [iš vokiečių kalbos vertė Daiva 
Pilinkienė ir Gabrielė Germanavičienė]. – Vilnius : Paramos Valdorfo pedagogikai bendrija, 2017. – 231, [1] p. : portr.. – 
ISBN 978-9955-9899-4-3 (įr.) 

 
Gyventa žmonėms : knyga skirta gydytojos Vidos Randakevičiūtės-Šiaudytienės 65 metų jubiliejui / Vytautas 

Šiaudytis. – Kaunas : [V. Šiaudytis], 2017. – 88 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-475-029-8 
(ištaisytas). – ISBN 978-609-475-209-8 (klaidingas) 

 
Padidėjusio jautrumo reakcijos jodo kontrastinėms medžiagoms: pacientų ištyrimas ir gydymas : [mokymo 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

priemonė] / Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas, Infekcinių, krūtinės ligų, dermatovenerologijos ir alergologijos 
klinika ; [parengė L. Malinauskienė, A. Chomičienė, V. Kvedarienė ... [et al.]. – Vilnius : Akademinė leidyba, 2017. – 34, 
[1] p. : schem.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-33-711-9 

 
Sąnarių paslankumą ir raumenų jėgą lavinamosios metodikos : (metodinė knyga) / Daiva Lenčiauskienė. – 

Kaunas : Vitae Litera, 2017. – 51, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-454-264-0 
 
Vydūno idėjų gyvastis / Juozas Augutis, Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : [V. Šiaudytis], 2017. – 224 p. : iliustr., 

faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-475-043-4 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Engineering structures and technologies / [Vilnius Gediminas Technical University ] ; editor-in-chief Algirdas 
Juozapaitis. – Vilnius : Vilnius Gediminas Technical University Press ; Abingdon : Taylor & Francis, [2017]. – ISSN 2029-
882X 

Vol. 9, no. 2 (June 2017). – [2017]. – P. 63-115 : iliustr. 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Dvimiesčio keliai : [kitu kampu] / Arvydas Norkūnas. – Vilnius : A. Norkūnas, [2017]. – 106, [2] p., įsk. virš. : žml.. – 
ISBN 978-609-475-005-2 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Fortsetzung folgt: im Zuge der Moderne : ein Jahrhundert Litauen, 1918–2018 / Herausgeber Giedrė 

Jankevičiūtė, Nerijus Šepetys. – Vilnius : [Lithuanian Culture Institute], [2017]. – 349, [3] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 
4000 egz.. – ISBN 978-609-8015-54-6 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Teksto suvokimo užduotys 1 klasei / Vytautas Šalavėjus. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

500 egz.. – ISBN 978-9955-32-374-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Amžinai : romanas / Sarah Jio ; iš anglų kalbos vertė Aušra Kaziukonienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2017]. – 406, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-23-994-9 (įr.) 

 
Gerieji žmonės : romanas / Hannah Kent ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2017]. – 388, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-9955-23-995-6 (įr.) 
 
Ydingas ratas : romanas / Sarah Pinborough ; iš anglų kalbos vertė Rita Vidugirienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2017]. – 357, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-980-2 (įr.) 
 
Meilutis : smauglio vienatvė Paryžiuje : romanas / Romain Gary (Émile Ajar) ; iš prancūzų kalbos vertė Diana 

Bučiūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 230, [1] p.. – („Baltų lankų“ rinktinė proza). – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-9955-23-979-6 (įr.) 

 
Meilužis ir drugys : romanas / Camilla Grebe ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2017]. – 395, [1] p.. – (Kriminalinis romanas). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-983-3 (įr.) 
 
Mes sukurti būti laimingi : romanas / Véronique Olmi ; iš prancūzų kalbos vertė Greta Štikelytė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2017]. – 198, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-9955-23-982-6 (įr.) 
 
Mūza : romanas / Jessie Burton ; iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2017]. – 411, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-9955-23-996-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Pasiklydęs laiškas : romanas / Jillian Cantor ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2017]. – 303, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-984-0 (įr.) 
 
Silva rerum : romanas / Kristina Sabaliauskaitė. – 18-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 286, [1] p.. – 

Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-9955-23-493-7 (įr.) 
 
Skudurinė lėlė : romanas / Daniel Cole ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2017]. – 429, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-23-987-1 (įr.) 
 
Sūnus : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Alvyda Gaivenienė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2017]. – 527, [1] p.. – (Kriminalinis romanas). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-23-941-3 (įr.) 
 
Šviesa, kurios netekome : romanas / Jill Santopolo ; iš anglų kalbos vertė Antanina Banelytė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2017]. – 311, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-9955-23-985-7 (įr.) 
 
Žmogėdros tarnas : romanas / Vytautas Leščinskas. – Vilnius : BALTO print, 2017. – 289, [1] p.. – ISBN 978-9955-

422-58-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Interneto Mergaitė. Nauja pradžia = Girl Online. Going solo : [romanas] / Zoe Sugg ; iš anglų kalbos vertė Inga 
Stančikaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 338, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-9955-23-981-9 

 
Kaip pelytė Zirzė ieškojo mamos… : [eiliuota pasakėlė] / Kristina Bružaitė-Riaukienė. – Kaunas : Diremta, 2017. – 

[26] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-905-29-5 
 
Kontis ir Tvarkius / Aldona Zinkevičiūtė ; [iliustravo Arūnas Vaitkus]. – Alytus : Almoro, 2017. – 63 p. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95445-3-3 (įr.) 
 
Šiukšlės : [romanas] / Andy Mulligan ; iš anglų kalbos vertė Kamilė Vaupšaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2017]. – 262, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-23-914-7 (įr.) 
 
Vabalų berniukas : [romanas vaikams] / M.G. Leonard ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė ; [iliustracijos: Júlia 

Sardà]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2017]. – 287, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-986-4 (įr.) 
 

BIOGRAFIJOS 
  

Aleksandra : [leidinys Aleksandros Stulginskaitės-Zelbienės 100-mečiui]. – Vilnius : Odilė, [2017]. – 157, [3] p., 
[22] iliustr. lap. : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-609-95922-3-7 (įr.) 

 
Babrauskų giminės istorija / sudarytojai Arūnas Babrauskas, Tomaš Božerocki, Petras Kibickis. – Vilnius : 

Akademinė leidyba, [2017]. – 171, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-9955-33-716-4 (įr.) 
 
Giminė : [Noreikų giminės istorija] / pasakojimus užrašė ir prisiminimus bei nuotraukas surinko Laimė 

Noreikaitė-Valotkienė. – Vilnius : [Akademinė leidyba], 2017. – 105, [1] p. : iliustr., geneal. schem., portr.. – Tiražas 99 
egz.. – ISBN 978-9955-33-714-0 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 
Istorija = History : mokslo darbai / Lietuvos edukologijos universitetas ; redakcinė kolegija: vyriausiasis 

redaktorius Eugenijus Jovaiša … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos edukologijos universiteto leidykla, [2016]. – ISSN 1392-
0456 

T. 102, Nr. 2 (2016). – [2016]. – 124, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 25 egz. 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8644; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

